Lo refiere Acuña, contemporáneo del Prelado y- 
del Capitular.
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APEN D ICE NUM. i.

"l e m e n s  Papa VII. Universis et singulis Christi 
fidelibus praesentes litteras inspecturis, salutem 

,et Apostolicam benedictionem. Salvatoris Domini 
Snostri Jesu Christi Dei Patris unigeniti, qui de 

summis ccelorum ad infima pro redemptione generis 
humani descendere dignatus est, vices, licet imme­
riti, gerentes in terris ad singulas praesertim insig­
nes cathedrales Ecclesias, quae domus Dei sunt nos­
trae considerationis intuitum libenter dirigimus, ac 
circa illarum reparationem commissi nobis Pastora­
lis officii, et potestatis nobis creditae auctoritatem 
favorabiliter impartimur, et ad hoc Christi fideles 
indulgentiis et remissionibus frequenter invitamus, 
ut per eorum pia suffragia Ecclesiae ipsae reparari, 
et Christi fideles praefati pro temporalibus bonis 
quae erogaverint, felicitatis aeternae praemia consequi 
possint. Sane pro parte venerabilis fratris Stephani 
Gabrielis Archiepiscopi Barerisis Caesareae Majesta­
tis consiliarii, nobis nuper fuit expositum, quod

Ecclesia Cathcdralis Gienensis, cui ipse etiam ex 
concessione et dispensatione Apostolica prseesse dig­
noscitur, in suis structuris et sedificiis non modicum 
patitur detrimentum, immo pluribus in locis minatur 
ruinam: cuperetque dictus Archiepiscopus novum 
opus tamdiu a bonse memoriae Aloysio Osorio Epis­
copo Gienensi praedecesore suo laudabiliter inchoa­
tum, et multos per annos intermissum, Deo bene 
favente, prosequi. Verum propter operis magnitu­
dinem , fabricseque paupertatem , sine piarum gen­
tium subsidiis fieri non potest, quare nobis humiliter 
^supplicavit, ut ipsos Christi fideles ad exhibendum 
pro aedificatione et reparatione illius templi auxilia 
•opportuna spiritualibus muneribus invitare et hor­
tari de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igi­
tur cupientes Ecclesiam ipsam, quae multis Dignita­
tibus,, Canonlcafibus, et Praebendis, ac aliis dotibus 
insignitur. Et in qua, sicut accepimus, una devota et 
venerabilis imago vultus ipsius Domini et Redem pto­
ris nostri Jesu Christi Sudario impressa, et Beatae 
Veronicae, ut pie creditur, tempore salutiferae passio­
nis relicta reconditur, et a tanto tempore, citra quod 
hominum memoria non extat in contrarium, honori­
fice custoditur, magnaque inibi cum devotione, et in 
magno populi concursu certis diebus ostenditur, in 
debita veneratione habeatur, et a Christi fidelibus 
congruis frequentetur honoribus, ac in suis structuris, 
et aedificiis renovetur, manuteneatur, et reparetur 
ipsique Christi fideles eo libentius ad eandem eccle­
siam confluant, et inibi pro praemissis, manus promp­
tius porrigant adjutrices, quo exinde pro animarum 
suarum  salute, majora spiritualia munera adipisci 
posse cognoverint. Supplicationibus dicti Archiepis- 
copi, qui etiam praelatus noster domesticus existit

favorabiliter annuentes, de omnipotentis Dei miseri­
cordia, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum, ejus 
auctoritate confissi, omnibus et singulis utriusque se­
xus Christi fidelibus undecumque venientibus, et exis- 
tentibus, vere pcenitentibus, et confessis, seu proposi­
tum confitendi habentibus, qui Ecclesiam praedictam 
in passionis Domini nostri Jesu Christi, videlicet sex­
ta feria majoris hebdomadae, et in Assumptionis ejus­
dem Deigenitricis, semperque Virginis Mariae die, 
mense Augusti, quibus diebus praedicta imago S alva­
toris in dicta Ecclesia reverenter ostendi solet festi­
vitatibus, a primis vesperis usque ad occasum solis 
cujuslibet earundem devote visitaverint annuatim, 
et ad recedificationem, manutentionem, et reparatio­
nem praedictas manus adjutrices porrexerint, pro 
singulis festivitatibus, seu diebus praedictis, quibus 
id fecerint, plenariam omnium peccatorum suorum 
remissionem, indulgentiam et absolutionem: in aliis 
vero diebus, et anni temporibus qui dictam E ccle­
siam devote visitaverint, et pro opere praedicto pias 
eleemosynas praesentes dederint, seu debiles, et legi­
time impediti etiam non visitantes ad dictam Ecle- 
siam fideliter trasmisserint, easdem consequantur 
indulgentias, et peccatorum remissiones, citra ta­
men plenarias, quas consequerentur si Basilicas 
Sancti Joannis Lateranensis, et Sancti Spiritus 
de urbe visitarent auctoritate Apostolica tenore 
praesentium concedimus, et largimur. Et ut Chris­
ti fideles indulgentiam hujusmodi facilius, Deo 
propitio, consequi possint, praefato Stephano Ga- 
brieli, et pro tempore existenti Episcopo Gienensi, 
seu ejus in spiritualibus vicario generali aliquos 
Presbyteros idoneos saeculares, vel quorumvis etiam 
mendicantium ordinum regulares, qui in dictis festi«
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vitalibus, et per octo dies ante, et totidem post dic­
ta festa Christi fidelium ad dictam Ecclesiam pro 
eadem indulgentia consequenda accedentium, con­
fessiones audire, et illis diligenter auditis, ipsos, et 
eorum singulos ab omnibus et singulis eorum pec­
catis, criminibus, et delictis, etiam in singulis ca­
sibus, etiam Sedi Apostolicse reservatis, exceptis 
contentis in litteris in die cense Domini legi con­
suetis absolvere, et eis pro commisis poenitentiam 
salutarem injungere: nec non vota quascumque per 
eos emissa, ultramarino, visitationis liminum A pos­
tolorum Petri et Pauli, ac Sancti Jacobi in Compos- 
tella, castitatis, et religionis votis dumtaxat exceptis, 
in opus fabricas dictas Ecclesias commutare possint. 
Quodque dictus Archiepiscopus unam societatem 
seu confraternitatem viginti millium virorum, et to­
tidem mulierum, honestarum tamen, instituere, no­
m in a ren t ordinare possit. Quorum omnes, et singu­
li, tan viri, quam mulieres postquam in dicta socie­
tate recepti, et descripti fuerint, et unum regale 
argenteum, seu illius valorem pro dicta asdificatione, 
c t  reparatione dederint, etiamsi personaliter Eccle­
siam  ipsam non visitaverint, omnibus et singulis 
facultatibus, privilegiis, gratiis et indulgentiis, non 
tam en plenariis, dictis Basilicis Sancti Joannis L a ­
teranensis, et Sancti Spiritus de urbe, et earum 
confratribus quomodolibet concessis et confirmatis 
fruantur, potiantur et gaudeant, fruique, et gaudere 
possint, et valeant, quibus confratres dictarum Basi­
licarum fruuntur, potiuntur, et gaudent, seu frui, 
potiri, et gaudere poterunt quomodolibet in futurum 
absque aliqua differentia plenam, et liberam aucto­
ritate, et tenore prasdictam licentiam, et facultatem 
concedimus prassentibus, quas sub quibusvis revo­
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cationibus, suspensionibus, et derogationibus similium 
vel disimilium indulgentiarum per nos et sedem prae­
dictam, etiam in favorem cruciatae, et aliorum piorum 
locorum, sub quibusvis tenoribus et formis, ac etiam 
quibuscumque clausulis, et decretis, etiam motu pro­
prio, et alias quomodolibet factis, et faciendis,nullate­
nus comprehensas, sed semper ab illis exemptas exis- 
tere decernimus. Et quia difficile foret, praesentes litte­
ras ad omnia loca, ubi opus esset, deferri, volumus ,et 
A postolica auctoritate decernimus, quod earundem 
praesentium trasumptis manu notarii publici subs­
criptis, et sigillo personae in dignitate Ecclesiastica 
constitutae munitis, plena ubique fides adhibeatur, 
prout adhiberetur, si praesentes originales litterae 
essent exhibitae, vel estensae. Praesentibus ad viginti 
annos dumtaxat duraturis. Datis Bononiae sub annu- 
lo piscatoris, die X X  Decembris M DXXIX, Pontifi­
catus nostri anno VII.